Sistema Clypso
Datos Técnicos
El sistema Warmup Clypso está diseñado para instalar
principalmente debajo de suelos flotantes. Se compone
de aislamiento, tuberías y clips de plástico para
asegurar las tuberías de calefacción por suelo radiante
a las planchas de aislamiento laminado. Las planchas de
aislamiento están fabricados a partir de PIR

lados. La cara de la hoja de aluminio distribuyeel calor hacia arriba de manera uniforme. Los paneles
de aislamiento PIR tienen una conductividad térmica más baja, lo que hace que las planchas sean
mucho más delgadas que las de aislamiento EPS.
2
Código Dimensiones Espesor Fuerza Compresiva
@10% (kPa)
Conductividad
Térmica @10°C
VALOR-R
(m2 K/W)
CLASE
FUEGO
WHS-CL-B07025 2.4m x 1.2 m 25mm 70 0.038 0.66 F
WHS-CL-B07050 2.4m x 1.2m 50mm 70 0.038 1.32 F
WHS-CL-B07075 2.4m x 1.2m 75mm 70 0.038 1.97 F
WHS-CL-B07100 2.4m x 1.2m 100mm 70 0.038 2.63 F
WHS-CL-B10025 2.4m x 1.2m 25mm 100 0.036 0.69 F
WHS-CL-B10050 2.4m x 1.2m 50mm 100 0.036 1.39 F
WHS-CL-B10075 2.4m x 1.2m 75mm 100 0.036 2.08 F
WHS-CL-B10100 2.4m x 1.2 m 100mm 100 0.036 2.78 F
PLANCHAS DE AISLAMIENTO EPS CLYPSO – ESPECIFICACIONES TÉCNICAS
SERIE PREMIUM
Código Dimensiones Espesor Fuerza Compresiva
@10% (kPa)

WHS-CL-B10075+ 2.4m x 1.2m 75mm 100 0.036 2.08 F
WHS-CL-B10100+ 2.4m x 1.2 m 100mm 100 0.036 2.78 F
Las planchas de aislamiento Warmup tienen potencial cero de
reducción del ozono (ODP) y un potencial de calentamiento global
(GWP) de menos de 5.
3
Tubería PE-RT
La tubería PE-RT es una extrusión de 5 capas de polietileno con una alta
resistencia a la temperaturas elevadas. Barrera de oxígeno (EVOH). La capa
interna de la tubería PE-RT evita que el oxígeno entre en el sistema a través
de la tubería. Libre de corrosión. Las diferentes capas evitan que entre
oxígeno en el sistema a través de las tuberías minimizando el riesgo de
corrosión. Fabricado de la siguiente manera, PE-RT - Adhesivo - Barrera de
oxígeno (EVOH) - Adhesivo - PE-RT.
CÓDIGO DIDIMENSIOINES
WHS-P-PERT-25 PE-RT 16mm x 2mm x 25 m
WHS-P-PERT-50 PE-RT 16mm x 2mm x 50 m
WHS-P-PERT-60 PE-RT 16mm x 2mm x 60 m
WHS-P-PERT-70 PE-RT 16mm x 2mm x 70 m
WHS-P-PERT-80 PE-RT 16mm x 2mm x 80 m
WHS-P-PERT-90 PE-RT 16mm x 2mm x 90 m
WHS-P-PERT-
100 PE-RT 16mm x 2mm x 100 m
WHS-P-PERT-
110 PE-RT 16mm x 2mm x 110 m